

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
jimmy.eriksson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden
RUN/547/2023
2024-05-06

Remiss: Betänkandet Kultursamhället - utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58)

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att yttra sig över regeringens betänkande Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58). Utredningen har haft i uppdrag att ge förslag som syftar till att vidareutveckla den kultursamverkansmodell som finns idag som reglerar det statliga stödet till regional kulturverksamhet. Utredningen föreslår bland annat en ny lag om samverkan mellan stat, region och kommun på kulturområdet i syfte att skapa förutsättningar för jämlik samverkan och att göra det möjligt för kommuner att fördela statsbidrag. Vidare föreslår utredningen att öppna upp för nya konst- och kulturområden som skulle kunna erhålla statsbidrag samt att ersätta nuvarande kulturplaner med kultursamverkansplaner.

Remissvaren ska ha kommit in till Kulturdepartementet senast den 27 mars 2024 men Region Jämtland Härjedalen har fått förlängd svarstid till 10 april 2024.

Region Jämtland Härjedalen är positiv till samverkan inom kulturområdet och välkomnar initiativ som kan stärka detta men menar att betänkandet i många avseenden är otydligt och saknar konsekvensbeskrivningar. De etablerade och väl utvecklade strukturer som nu finns på plats är ett resultat av den formaliserade kultursamverkansmodellen och utan att mer medel tillförs modellen går det inte att behålla dessa strukturer och samtidigt utveckla nya samverkansformer. Ekonomiska incitament tycks saknas för detta vilket gör förslagen verkningslösa.

Regiondirektörens förslag

Svar på remiss gällande betänkandet Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun (SOU 2023:58) skickas till Kulturdepartementet enligt upprättat förslag.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Kulturdepartementet

